ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 01/2008

			O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio deste a Sua Excelência  Senhor Juniti Saito, Comandante da Aeronáutica, e a Sua
Excelência Coronel Máximo Ballatore Holland, Comandante da Base Aérea de Campo
Grande-MS, requerendo aos mesmos que seja estudada a possibilidade de doação da área
destinada ao aeroporto do município de Nioaque-MS, para a Associação da Comunidade
Quilombola Cardoso.

				JUSTIFICATIVA:

				 O referido aeroporto encontra-se desativado, e por ser uma área extensa que servirá para
a Comunidade Quilombola utilizar o espaço para construir suas residências, contribuindo em
muito para o desenvolvimento da supracitada comunidade.

				Sala das Sessões em  11 de fevereiro de 2008

				Ver. Fernando Luiz Faques Moura  - PMDB